ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2018 г. 3-3

«О внесении изменений в некоторые постановления Совета Министров
Донецкой Народной Республики в части деятельности

Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки
Донецкой Народной Республики»

Для обеспечения единой государственной политики, осуществления
контроля и координации деятельности в сфере государственной аттестации
научных и научно-педагогических работников высшей квалификации, а также
независимой и объективной реализации текущих и иных вопросов
государственной научной аттестации Президиум Совета Министров Донецкой
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение 1 Постановления Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 24 июля 2015 г. 14-9 «Об утверждении
состава Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и
науки Донецкой Народной Республики», утвердив его в новой редакции
(приложение 1).

2. Внести изменения в Приложение 2 Постановления Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 24 июля 2015 г. 14-9 «Об утверждении
состава Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и
науки Донецкой Народной Республики», утвердив его в новой редакции
(приложение 2).

3. Внести изменения в Положение о Высшей аттестационной комиссии
при Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,

2

утвержденное Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 27 февраля 2015 года 2-14 «Об утверждении Положения о
Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки
Донецкой Народной Республики» (далее - Положение), дополнив пункт 3.14
Положения подпунктом а1 следующего содержания:

«а)1 принятие решения Советом Министров Донецкой Народной
Республики об утверждении нового состава Высшей аттестационной
комиссии».

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель
Совета Министров [о

1
'Г./

п
&

Л4ИН \Л

А.В. Захарченко

Приложение 1
к Постановлению
Президиума Совета Министров
Донецкой Народной Республики
от 22 марта 2018 г. 3-3

Персональный состав
Высшей аттестационной комиссии

при Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики

1. Игнатенко Григорий Анатольевич (председатель комиссии), доктор
медицинских наук, профессор, ректор Государственной образовательной
организации высшего профессионального образования «Донецкий
национальный медицинский университет им. М. Горького»;

2. Борщевский Сергей Васильевич (заместитель председателя
комиссии), доктор технических наук, профессор, заведующий кафедрой
строительства зданий, подземных сооружений и геомеханики Государственного
образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Донецкий национальный технический университет»;

3. Беганская Ирина Юрьевна (главный ученый секретарь комиссии),
доктор экономических наук, доцент, заведующий кафедрой менеджмента
внешнеэкономической деятельности Государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Донецкая академия
управления и государственной службы при Главе Донецкой Народной
Республики»;

4. Анциферов Андрей Вадимович (член комиссии), профессор, доктор
технических наук, директор Государственного учреждения «Республиканский
академический научно-исследовательский и проектно-конструкторский
институт горной геологии, геомеханики, геофизики и маркшейдерского дела
(РАНИМИ)»;

5. Беспалова Светлана Владимировна (член комиссии), доктор физико-
математических наук, профессор, ректор Государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Донецкий
национальный университет»;

6. Броварь Александр Витальевич (член комиссии), доктор исторических
наук, доцент, заведующий кафедрой государственного и международного права
Государственного образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Донбасская юридическая академия»;

7. Глухов Александр Захарович (член комиссии), доктор биологических
наук, профессор, главный научный сотрудник Государственного учреждения
«Донецкий ботанический сад»;

8. Городник Георгий Анатольевич (член комиссии), доктор медицинских
наук, профессор, заведующий кафедрой анестезиологии, интенсивной терапии,

2

медицины неотложных состояний факультета интернатуры и последипломного
образования Государственной образовательной организации высшего
профессионального образования «Донецкий национальный медицинский
университет им. М. Горького»;

9. Горр Геннадий Викторович (член комиссии), доктор физико-
математических наук, профессор, главный научный сотрудник
Государственного учреждения «Институт прикладной математики и
механики»;

10. Гребеньков Геннадий Васильевич (член комиссии), доктор
философских наук, профессор, проректор по научной работе и международным
связям Государственной образовательной организации высшего
профессионального образования «Донецкая академия внутренних дел
Министерства внутренних дел Донецкой Народной Республики»;

11. Дрожжина Светлана Владимировна (член комиссии), доктор
философских наук, профессор, ректор Государственной организации высшего
профессионального образования «Донецкий национальный университет
экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского»;

12. Зайченко Николай Михайлович (член комиссии), доктор
технических наук, профессор, ректор Государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Донбасская
национальная академия строительства и архитектуры»;

13. Калинкин Валерий Михайлович (член комиссии), доктор
филологических наук, профессор, заведующий кафедрой русского и латинского
языков Государственной образовательной организации высшего
профессионального образования «Донецкий национальный медицинский
университет им. М. Горького»;

14. Ковалев Александр Михайлович (член комиссии), доктор физико-
математических наук, профессор, директор Государственного учреждения
«Институт прикладной математики и механики»;

15. Костровец Лариса Борисовна (член комиссии), доктор
экономических наук, доцент, ректор Государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Донецкая академия
управления и государственной службы при Главе Донецкой Народной
Республики»;

16. Кочетова Светлана Владимировна (член комиссии), доктор
филологических наук, профессор, ректор Образовательной организации
высшего профессионального образования «Горловский институт иностранных
языков»;

17. Маренич Константин Николаевич (член комиссии), доктор
технических наук, профессор, ректор Государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Донецкий
национальный технический университет»;

3

18. Митченко Сергей Анатольевич (член комиссии), доктор химических
наук, профессор, заведующий отделом исследований электрофильных реакций
Института физико-органической химии и углехимии им. Л.М. Литвиненко;

19. Мущанов Владимир Филиппович (член комиссии), доктор
технических наук, профессор, проректор по научной работе Государственного
образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Донбасская национальная академия строительства и архитектуры»;

20. Нездойминов Виктор Иванович (член комиссии), доктор
технических наук, профессор, проректор по учебной работе Государственного
образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Донбасская национальная академия строительства и архитектуры»;

21. Омельянович Лидия Александровна (член комиссии), доктор
экономических наук, профессор, первый проректор Государственной
организации высшего профессионального образования «Донецкий
национальный университет экономики и торговли имени Михаила Туган-
Барановского»;

22. Севка Виктория Геннадиевна (член комиссии), доктор
экономических наук, профессор, проректор по учебно-методической работе и
профессиональному образованию Государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Донбасская
национальная академия строительства и архитектуры»;

23. Юрченко Владимир Михайлович (член комиссии), доктор физико-
математических наук, профессор, заведующий отделом электронных свойств
металлов Государственного учреждения «Донецкий физико-технический
институт им. А.А. Галкина».

Приложение 2
к Постановлению
Президиума Совета Министров
Донецкой Народной Республики
от 22 марта 2018 г. 3-3

Персональный состав
президиума Высшей аттестационной комиссии

при Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики

1. Игнатенко Григорий Анатольевич (председатель президиума), доктор
медицинских наук, профессор, ректор Государственной образовательной
организации высшего профессионального образования «Донецкий
национальный медицинский университет им. М. Горького»;

2. Борщевский Сергей Васильевич (заместитель председателя
президиума), доктор технических наук, профессор, заведующий кафедрой
строительства зданий, подземных сооружений и геомеханики Государственного
образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Донецкий национальный технический университет»;

3. Беганская Ирина Юрьевна (главный ученый секретарь президиума),
доктор экономических наук, доцент, заведующий кафедрой менеджмента
внешнеэкономической деятельности Государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Донецкая академия
управления и государственной службы при Главе Донецкой Народной
Республики»;

4. Броварь Александр Витальевич (член президиума), доктор
исторических наук, доцент, заведующий кафедрой государственного и
международного права Государственного образовательного учреждения
высшего профессионального образования «Донбасская юридическая
академия»;

5. Глухов Александр Захарович (член президиума), доктор
биологических наук, профессор, главный научный сотрудник Государственного
учреждения «Донецкий ботанический сад»;

6. Городник Георгий Анатольевич (член президиума), доктор
медицинских наук, профессор, заведующий кафедрой анестезиологии,
интенсивной терапии, медицины неотложных состояний факультета
интернатуры и последипломного образования Государственной
образовательной организации высшего профессионального образования
«Донецкий национальный медицинский университет им. М. Горького»;

7. Гребеньков Геннадий Васильевич (член президиума), доктор
философских наук, профессор, проректор по научной работе и международным
связям Государственной образовательной организации высшего

2

профессионального образования «Донецкая академия внутренних дел
Министерства внутренних дел Донецкой Народной Республики»;

8. Калинкин Валерий Михайлович (член президиума), доктор
филологических наук, профессор, заведующий кафедрой русского и латинского
языков Государственной образовательной организации высшего
профессионального образования «Донецкий национальный медицинский
университет им. М. Горького»;

9. Нездойминов Виктор Иванович (член президиума), доктор
технических наук, профессор, проректор по учебной работе Государственного
образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Донбасская национальная академия строительства и архитектуры»;

10. Омельянович Лидия Александровна (член президиума), доктор
экономических наук, профессор, первый проректор Государственной
организации высшего профессионального образования «Донецкий
национальный университет экономики и торговли имени Михаила Туган-
Барановского»;

11. Юрченко Владимир Михайлович (член президиума), доктор физико-
математических наук, профессор, заведующий отделом электронных свойств
металлов Государственного учреждения «Донецкий физико-технический
институт им. А.А. Галкина».